
COMUNE DI CONA
(Città Metropolitana di Venezia)

Piazza C. De Lotto n. 15  -  30010  CONA  (VE)
C.F. 00334010279     P.IVA 01505990273

Web: www.comune.cona.ve.it     
PEC: comune.cona@pec.it

CONSIGLIO COMUNALE

Verbale di deliberazione n. 30 del 21/09/2023.

Adunanza di Prima convocazione sessione Straordinaria  - Seduta Pubblica

OGGETTO: REALIZZAZIONE  IMPIANTO  DI  PRODUZIONE  DI  ENERGIA
RINNOVABILE  DA  FONTE  SOLARE-FOTOVOLTAICO  –  CONFERMA
RIDUZIONE   FASCIA DI  RISPETTO  CIMITERIALE  AI  SENSI  DEL R.D.
1265/1934 E L.R. N. 11/2004 – 

 
L’anno duemilaventitre addì ventuno del mese di Settembre alle ore 19:45 nella sala delle adunanze,
si è riunito il Consiglio Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

N. NOMINATIVO P A

1 AGGIO ALESSANDRO P

2 MONTECCHIO FRANCESCA P

3 NALIN SANTE P

4 LAZZAROTTO GIORGIO AG

5 STURARO GINA BARBARA P

6 BISCA DINO P

7 FONTOLAN TOMAS P

8 BATTISTINI DARIO P

9 FONTOLAN FRANCESCO P

10 NECCHIO FRANCO P

11 BOTTIN ANTONIO P

Presenti: 10  -    Assenti: 1 

Sono nominati scrutatori: NALIN SANTE, STURARO GINA BARBARA, BOTTIN ANTONIO
IL SEGRETARIO COMUNALE, Dott. Ennio Callegari, assiste alla seduta.
IL SINDACO Alessandro Aggio, assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICORDATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 11.08.2023:

• è stato riconosciuto che l'impianto di produzione di energia da fonti rinnovabili – fotovoltaico con
moduli ubicati a terra – proposto dalle società del Gruppo Chiron Energy di cui alla lettera di intenti
accettata dall'Amm.ne Com.le  con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 27.05.2022 è da
considerarsi “opera di pubblica utilità e di rilevante interesse pubblico”;

• è stata accolta parzialmente la richiesta avanzata dalla Società Chiron Energy Spv 10 S.r.l., registrata
al protocollo comunale con il n. 3037/2023, di derogare alla fascia di rispetto cimiteriale, riducendo
la stessa, da 200 a 50 metri dal perimetro del cimitero della frazione di Cantarana in modo tale da
permettere l'installazione di parte dell'impianto fotovoltaico di cui alla suddetta richiesta.-

DATO ATTO che a seguito della suddetta deliberazione C.C. n. 26/2023,  l'ULSS 3 Serenissima ha reso
definitivo, con nota registrata al prot. Comunale con il n. 8222 del 01.09.2023, il proprio parere di cui alla
precedente  nota  fatta  pervenire  in  data  19.07.2023  e  registrata  al  protocollo  comunale  con  il  n.  6813,
esprimendosi favorevolmente alla riduzione della fascia cimiteriale da mt 200 a mt 50 per l'installazione di
un impianto di produzione di energia elettrica da fonte fotovoltaica;
 

RAVVISATA pertanto la necessità di prendere atto del suddetto parere definitivo dell'ULSS 3 Serenissima, di
cui si  allega copia, e di confermare quanto deliberato nel precedente provvedimento consiliare n. 26 del
11.08.2023;

Visto l'art. 338 del  RD n. 1265 del  27/07/1934 (T.U. Leggi Sanitarie);

Visto l'art. 12, comma 1, del D.Lgs n. 387 del 29.12.2003;

Vista la Legge Regionale 23 aprile 2004, n. 11;

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 “T.U. delle Leggi e degli Ordinamenti sugli Enti Locali”;

Ritenuto di provvedere in merito, riconosciuta la propria competenza nella materia;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, reso ai
sensi degli articoli 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

Considerato che la proposta di deliberazione non richiede il parere di regolarità contabile, in quanto non
pertinente;

Con votazione espressa in forma di legge, con n. 8 voti favorevoli e n.2 voti contrari (Bottin e Necchio) 

DELIBERA

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.-

2. Di prendere atto del parere definitivo espresso Dall'ULSS 3 Serenissima con nota registrata al protocollo
comunale con il n. 8222 del 01.09.2023 relativamente alla riduzione della fascia cimiteriale da mt 200 a
mt 50 per l'installazione  di un impianto di produzione di energia elettrica da fonte fotovoltaica – ubicata
a terra - proposto dalle società del Gruppo Chiron Energy SPV 10 S.r.l..-

3. Di confermare pertanto quanto deliberato con la precedente deliberazione C.C. n. 26 del 11.08.2023.-

4. Di  dare  atto  altresì  che  la  presente  sarà  pubblicata  sul  sito  istituzionale  del  Comune  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Pianificazione e governo del territorio”, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 39, comma 1, del D.lgs. 14/03/2013, n. 33.-



 
IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Sindaco-Presidente;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  resi  dai  responsabili  dei  servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come successivamente integrato e
modificato;

Uditi gli interventi di seguito riassuntivamente riportati:

D E L I B E R A

di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  come sopra  riportata,  senza  alcuna modificazione  e/o
integrazione.

Quindi, considerata l'urgenza di procedere con gli adempimenti conseguenti, con separata votazione dei
presenti,  espressa nella  forma palese,  con n.  8  voti  favorevoli  e  n.2 voi  contrari  (Bottin  e  Necchio) la
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente  eseguibile ai  sensi  dell'articolo 134,  comma 4,
D.Lgs. 267/2000.  



OGGETTO:  REALIZZAZIONE  IMPIANTO  DI  PRODUZIONE  DI  ENERGIA
RINNOVABILE  DA  FONTE  SOLARE-FOTOVOLTAICO  –  CONFERMA
RIDUZIONE   FASCIA DI  RISPETTO  CIMITERIALE  AI  SENSI  DEL R.D.
1265/1934 E L.R. N. 11/2004 – 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
   Alessandro Aggio 

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Il Segretario Comunale
   Dott. Ennio Callegari  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 




